

OSTATNIE WIADOMOSCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Śmigłego 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 283

„Nie może być mowy o pokoju“!!!

Negus twarzą ocenia sytuację Decydujące chwile na froncie północnym

BERLIN, (PAT). Korespondent „Voelkischer Beobachter“ z Addis Abeby uzyskał wywiad z Negusem, który m. in. oświadczył, że specjalnie wycalał wojska abisyńskie z terenów granicznych, aby uniknąć jakichkolwiek incydentów. To stanowisko Abi-

synji uznała Liga Narodów, wydając orzeczenie, że Włochy są napastnikami.

Na pytanie jak przedstawia się sprawa możliwości rokowań pokojowych, Cesarz odpowiedział, że dopóki na terytorjum Abisynji znajdują się wojska włoskie, nie może być zupełnie mowy o zawar-

ciu pokoju. Dalej oświadczył Negus, że oddanie pewnych terenów nie było nigdy pomyslane, jako gratisowe zrzeczenie się. Chodziło o regulację granic przez zamianę pewnych terenów granicznych, odpowiadającą obopólnym interesom.

watpliwie min. Eden w zapowiedzianym spotkaniu z sekretarzem Ligi Narodów Avenolem rozważy problem abisy-

ski, przenosząc zagadnienie z terenu sankcyj na teren przygotowania pokojowego rozstrzygnięcia sporu.

Kontrofensywa abisyńska rozpoczęta Pochód włoski na Gerloghubi

PARYŻ, (PAT). Według niepotwierdzonych jeszcze wiadomości wojska włoskie zajęły Gerloghubi. Na żadnym z frontów nie toczą się poważniejsze starcia. Abisyńczycy w dalszym ciągu koncentrują swe wojska w prowincji Tigre, uważając, iż front wschodni i południowy ze względu na charakter terenu i klimat, mniej są narażone na atak ze strony włoskiej. Zdaniem dowódcy abisyńskiego, w obecnej chwili w Ogadenie i na

wschodzie wystarczą znajdujące się tam oddziały wojska miejscowe plemiona, by powstrzymać napór włoski.

Według wiadomości ze źródeł angielskich, wojska włoskie posuwające się w kierunku Makalle, prawdopodobnie spotkają się z silnym oporem. Samoloty włoskie stwierdziły, iż ras Kassa skierował na zagrożone punkty znaczne posiłki. Włosi stopniowo zajmują wzgórze i doliny w okolicach Adigratu.

Włoska cena za pokój

Prowincja Tigre wcielona do Erytrei

PARYŻ, (PAT). Prasa w dalszym ciągu z zadowoleniem stwierdza, że w sytuacji dyplomatycznej nastąpiło znaczne odprężenie. Skutki tego uwidocznią się niewątpliwie już w przyszłym tygodniu. Największe znaczenie posiada fakt wstrzymania zastosowania sankcyj względem Włoch na okres 10 dni — co niewątpliwie pozwoli premierowi Lavalowi kontynuować zabiegi medjacyjne. Niemniej doniosłem wydarzeniem jest, zdaniem dzienników, ogłoszenie komunikatów angielskiego i włoskiego, z których wynika jasno, że

żadna ze stron nie ma na widoku kroków wojenno-zaczerpniętych. Znaczenie komunikatu angielskiego uwidacznia się szczególnie w zestawieniu z oświadczeniem Baldwina, który stwierdził, że konflikt abisyński nie jest konfliktem włosko-angielskim, lecz konfliktem Włoch z Ligą Narodów. Rząd angielski nie podejmie na własną rękę żadnej odrębnej akcji względem Włoch.

Jak twierdzą, Mussolini, dał do poznania Lavalowi, iż gotów jest wstrzymać kroki wojenne w Abisynji pod warunkiem, że zostanie Wlo-

chom przyznana prowincja Tigre oraz, że uzyska on mandat nad prowincjami podbite mi przez Abisynję, a nadajacymi się do kolonizacji włoskiej. Ponadto Włosi pragnęliby uzyskać możliwie najdostojniejszy wpływ na stosunki w rdzennej Abisynji, która musiałaby być oddana pod mandat międzynarodowy pod egidą Ligi Narodów.

Wszystkie te sprawy, jak przewiduje „Intrasigeant“, będą przedmiotem rozmów dyplomatycznych nie tylko między kancelaryjnymi, ale również w Genewie, gdzie nie-

Budżet oszczędnościowy przedstawi rząd izbom ustawodawczym

We czwartek odbędzie się pierwsze plenarne posiedzenie Sejmu. W kołach politycznych panuje przekonanie, że na posiedzeniu tym zabierze głos premier Kościalski, uzasadniając pobudki, jakie kierowały rządem przy opracowaniu ustawy o pełnomocnictwach.

Po premierze zabierze również głos wicepremier i minister Skarbu inż. Eugeniusz Kwiatkowski, który przedstawi w ogólnych zarysach program gospodarczy nowego rządu.

Druga kolej sesja nadzwyczajna Izby Ustawodawczej nie potrwa dłużej, jak trzy cztery dni. Normalne prace parlamentarne rozpoczyna się dopiero w grudniu. Do tego

czasu rząd opracowuje nowy projekt budżetu.

Trzeba zaznaczyć, że w związku z planem gospodarczym rządu budżet ulega przepracowaniu. Zagadnienie oszczędności budżetowych wysuwa się na pierwszy plan i w związku z tym powstała myśl utworzenia w Ministerstwie Skarbu podsekretariatu stanu dla spraw budżetowych.

Na stanowisko to ma być powołany profesor prawa budżetowego na Uniwersytecie Józefa Piłsudskiego w Warszawie, dr. Tadeusz Grodyński, który był dyrektorem departamentu budżetowego, a później wiceministrem Skarbu. Prof. Grodyński jest wybitnym rachowcem w dziedzinie budżetowej.

Główne armje idą ku sobie

Pierwsze starcie na froncie północnym

(Własna obsługa radio-telegraficzna)

Kilkudniowy spokój na froncie abisyńskim skończył się, prawdopodobnie na długo, już w dniu wczorajszym. Na froncie południowym panuje wprawdzie w dalszym ciągu niczym niezamącona cisza, na północy po okresie przygotowań zaczęły się pierwsze poważniejsze działania wojenne.

Włoskie aeroplany od rana zaczęły służbę wywiadowczą i zapuszczyły się na 250 klm. w głąb Abisynji. Koło miejscowości Gotub (na północie od Makalle) samoloty natknęły się na większe oddziały wojska abisyńskiego, które rozpięły się według najnowszych zasad europejskiej strategii wojennej. Kilka zrzuconych bomb nie wyrządziło najmniejszych szkód. Wspomniana eskadra samolotów była jeszcze ostrzeliwana w rejonie Bircootan, przytem Abisyńczycy używali według meldunku lotników szybkiego strzelnych dział przeciwlotniczych systemu Maxime'a.

Kilkugodzinna potyczka miała miejsce w okolicach źródła rzeki Takkaze, gdzie na

przechodzące forpoczty trzeciej włoskiej armji, zrzucone zostały podminowane uprzednio skały nadbrzeżne. Według informacji włoskich oddziały abisyńskie zmuszone zostały do odwrotu; w każdym razie nowoczesne metody wojny stosowane przez czarnych wywołały zrozumiene wrażenie w głównej kwaterze włoskiej.

Dookoła miejscowości Makalle zgrupowanych jest w tej chwili około 150.000 Abisyńczyków i jeżeli Włosi, wobec niepogody w Ogadenie, zdecydują się na atak od północy — Makalle stanie się niewątpliwie terenem decydujących walk. Siły włoskie nacierające na Abisynję od północy obliczane są na 65.000 ludzi.

Poważne zaniepokojenie panowało dziś w Addis Abebie, gdyż doniesiono, że samoloty włoskie mają atakować specjalny pociąg Dżibuti — Diredana, wiozący 8.000 karabinów dla wojska abisyńskiego. Wiadomości te okazały się fałszywe, a przedsięwzięte środki ostrożności zupełnie zbęd-

ne; broń znajduje się już w Harrarze i wysłana zostanie na front południowy.

Jest już na wykończeniu święta-szosa kamienna, która prowadzić będzie ze stolicy do miejscowości Dessie. Cesarz przebywa dalej w Addis Abebie i uda się na front dopiero w nadchodzący wtorek. Wobec fałszywych informacji prasy europejskiej o rzekomych rokowaniach z Włochami, oświadczone dziś dzień nikt nie pertraktował i nie był upoważniony do prób nawiązania rokowań z rządem włoskim. Nawet w wypadku pokojowych zamiarów Włochów, Abisynja domagałaby się w każdym razie daleko idącego zadośćuczynienia.

W stolicy nastroj jest jednak wśród ludności zupełnie dobry. Kilkudniowy spokój na obu frontach komentowany był jako widomy znak słabości i nieporozumień wewnętrznych w łonie włoskiego sztabu generalnego. W możliwość pokojowego załatwienia zatargu nikt na terytorjum całej Abisynji nie wątpi.

Karpiński leci do Australji

wystartował wczoraj o swicie

Wczoraj, bardzo wczesnym rankiem, bo około 5-ej, mjr. Karpiński i mech. Rogalski, zaczęli przygotowania do wielkiego raidu polskiego do Australji.

Przygotowania na lotnisku wojskowym na Okęciu trwały około godziny, poczem lotnicy, korzystając z pomyślnych warunków atmosferycznych, wystartowali w kierunku południo-wschodu — do Konstantynopola, jako pierwszego etapu wielkiego lotu o długości około 20.000 kilometrów — równej długości półkuli ziemskiej.

B. pos. Pragier zgłosił się do więzienia dla odbycia kary

Dowiedujemy się, że w dniu wczorajszym o godz. 12 w południe do kancelarii więzienia Mokotowskiego zgłosił się, celem odbycia kary 3-letniej, w procesie b. działaczy Centrolewu, b. po-

Dziś, przed switem, lotnicy powinni wylądować w Konstantynopolu. Mają ze sobą 1000 litrów benzyny.

Trasa polskiego lotu do Australji prowadzi z Warszawy przez: Konstantynopol — Aleppo — Bagdad — Bassorę — Bushire — Karachi — Allahabad — Kalkuttę — Rangoon — Bangkok — Alor Star — Singapore — Batawję — Surahbaya — Ku-Pang — Port Darwin — Cloncurry — Charleville — do Melbourne.

Droga powrotna prowadzi tą samą trasą.

sef Pragiera odprawiali do bram więziennych rodzina i przyjaciele. Naczelnik więzienia wyznaczył Pragierowi celę Nr. 35 na I-y piętrze, gdzie już odbywali karę obecnie ułaskawieni więźniowie brzescy.

OBŁĘDNA MIŁOŚĆ

Wszystko było przygotowane do odjazdu. Walizy zapakowane, bilety kupione.

Hrabia Wandycz z coraz większą niecierpliwością spoglądał na zegarek. Już minęły dwie godziny od chwili, gdy Henryk udał się do Forowskich.

Mózg hrabiego Wandycza pracował gorączkowo. Myślał sobie:

— Przypuszczalnie zastał hrabinę Mirę. Z pewnością go przyjęła. Więc cóż się stało? Co sobie powiedzieli? O, Boże, gdyby wiedzieli, gdyby wiedzieli całą prawdę...

W tej samej chwili nagle rozległy się kroki. Były to kroki Henryka. Gustaw poznał je od razu i serce uderzyło mu, jak młotem.

Kto wie, co mu teraz syn powie...? Może już wszystko wie? Może mu plunie w twarz pogardą i przekleństwem?

Nigdy w życiu hrabia Wandycz nie był jeszcze tak przejęty i strwożony.

Dręczony niepewnością, pobiegł czem prędzej otworzyć drzwi...

— To ty? — zawołał — no, nareszcie!...
— Czegoś tak niecierpliwym, tatusiu? Cóż? Rzeczywiście zasiedziałem się trochę. Hrabina zatrzymała mnie... Nie przypuszczałem, że cię to zaniekpokoi.

— Więc... rozmawiałeś z hrabiną...
— No tak... rozmawiałem, cóż w tem dziwnego? I z hrabią?

— Z jakim znów hrabią? — zapytał Gustaw, tak nieprzytomny ze strachu, że już nawet nie uświadamiał sobie, że przecież syn mógłby być przedstawiony hrabiemu Forowskiemu, skoro już był w jego domu.

Henryk odpowiedział:
— Z mężem hrabiny Miry. Przedstawiła mnie hrabiemu. Potem poznała ze swoim synem.

— Z synem? — zapytał znów z przerażeniem Gustaw, zapominając o tem, co już przecież dobrze wiedział.

Henryk zachwycał się młodym hrabią Forowskim, mówiąc:

— To przemiły chłopiec. Podał mi rękę, tak mocno ścisnął, że gdyby nie nasz odjazd, z pewnością zaprzyjaźnilibyśmy się. Wcale nie miał w sobie nic z dumy hrabiowskiej. Miły, prosty, sympatyczny.

Gustaw nic na to nie odpowiadał. Zbyt był tem wszystkim przejęty.

Henryk, zaś, ja gdyby nigdy nic, mówił dalej:
— Oni także wyjeżdżają.

— Wyjeżdżają?
— Tak, gdy przybyłem, byli już zupełnie spakowani. Wyjeżdżają z Warszawy...

Hrabia pomyślał sobie:
— Jadą znów do Forowic, do tych przekleśnych Forowic...

Henryk zaś, snując dalej swoją myśl, mówił:
— Najpierw na krótko mają pojechać na wieś, a potem wyjadą zagranicę i będą podróżować, jak my. Najpierw podobno jadą do Włoch.

Poczem zapytał:
— A my, tatusiu? Dokąd my właściwie jedziemy? Jeszcze mi nie mówiles.

— Właściwie chciałem, żebyśmy pojechali do Ameryki. Najpierw do Nowego Jorku. Potem... możebyśmy sobie urządzili polowanie na bawoły w prerjach? Jakbyś się na to zapatrywał?

— Tatusiu, wiesz przecież dobrze, że zawsze zgadzam się na wszystkie twoje projekty. Mnie jest tak bardzo wszystko jedno. Niczego wogóle specjalnie nie pragnę — dodał ze smutkiem.

Ojca to uderzyło. Rzekł:
— To niedobrze, mój drogi. Trzeba mieć pewne pragnienia i pewne życzenia. Nie wolno być takim obojętnym na wszystko. Gotów jestem pomyśleć, że jesteś nieszczęśliwy i to z mojego powodu.

Powiedział to, ponieważ zauważył, że ta obojętność i nieczułość na wszystko ujawniła się u Henryka dopiero, gdy zjawilo się w jego duszy niejasne podejrzenie co do tajemnicy, ciężkiej nad jego pochodzeniem.

Czytajcie
Wesołe Wiadomości
Cena 10 groszy

Tem przykrzej mu było, gdy Henryk nie odpowiadał na jego słowa.

Wyczytał w oczach syna bezgraniczny smutek i gorycz, która go doprowadzała niemal do rozpaczki. Zapytywał sam siebie:

— O czem on może myśleć?
I zadrżał na myśl, że to może być to, czego się najbardziej obawiał.

O, tak, czuł, że już stracił serce syna. Koniec miłego zaufania, wzajemnej szczeroci i życzliwości, jaka ich dotąd łączyła.

Oblicze Henryka było ponure i mroczne, skryte i zimne.

Gustaw pomyślał sobie, że może najlepiej będzie, jeżeli przyzna się do wszystkiego i ucieknie. Ale nie miał odwagi.

Więc tylko milczał uparcie i, aby wreszcie położyć temu wszystkiemu kres, zadzwonił na służącego, aby zniósł nadół walizy.

Henryk zapytał:
— Już jedziemy?

— Już. Nie masz chyba innych wizyt do składowania w Warszawie?

— Nie. Nie mam.
— Więc jedziemy pierwszym pociągiem, jaki odchodzi do Gdyni.

— Dobrze, tatusiu — rzekł tylko z pokorą Henryk.

Wszedł służący. Gustaw wydał mu zlecenia i już po godzinie obaj Gerowicze wsiadali do pociągu, odchodzącego do Gdyni.

Zdawało się Gustawowi, że gdy wyjedzie z Warszawy, ulży sobie tem od razu. Niestety, mylił się...

A i Henryk był nadal pod wielkim wrażeniem swych odwiedzin u hrabiny Miry. Sam nie wiedział, dlaczego, ale okropnie tęsknił za nią.

Nie zdawał sobie sprawy z tego, jakie uczucie pchało go do tej kobiety, ale było zgoła bezsporne. Wydawało mu się, że odjeżdżając traci kogoś wielce sobie drogiego.

Miał lzy w oczach... Lzy miłości, lzy rozstania. I choć usiłował starannie je ukryć, nie uszło to uwagi ojca, który na widok łez syna, aż zdrętwiał.

Dalszy ciąg jutro

OWOC GRZECHU

Tragiczne dzieje, które wstrząsnęły całym światem

Pani Rymkiewiczowa była bliska omdlenia ze strachu.

Już widziała córkę pokiereszowaną przez jakiś samochód, czy tramwaj, już nawet ją widziała... na marach...

Tymczasem właścicielka pensjonatu, pani Manecka, telefonowała po komisarjatach, zawiadamiając o zaginięciu Lili.

Niewszędzie brano to tak tragicznie, bo ostatecznie, gdy ktoś do dziewiątej wieczorem jeszcze nie wrócił do domu, to jeszcze nic tak nadzwyczajnego. Trudno było tłumaczyć wszędzie, że chodzi o osobę, dopiero co przybyłą z prowincji, która z pewnością pośpieszyłaby do sparaliżowanej matki, gdyby tylko mogła.

W komisarjatach przyjęto meldunek pani Maneckiej do wiadomości, dodając, że gdyby zaginiona nie odnalazła się do następnego ranka, zostanie wszczęte dochodzenie.

Jeden z komisarzy powiedział pani Maneckiej:
— Przysię policjanta, który odbierze rysopis zaginionej i zabierzemy się do energicznej akcji. Nie można było narzekać na panią Manecką poświęcała się dla sprawy, jak tylko było można.

Telefonowała także do pogotowia ratunkowego. Było tam rzeczywiście kilka osób przejechanych, a nierozpoznanych, niemających przy sobie żadnych dowodów, podług których można by ustalić tożsamość ofiary wypadku.

Lili także, nie miała niczego takiego przy sobie, bo umyślnie zostawiła wszystkie dokumenty i pieniądze w domu w obawie, że mogłaby je gdzie zgubić.

Pani Manecka wzięła więc taksówkę i objeżdżała wszystkie szpitale, dokąd porozwożono nierozpoznanych narazie chorych.

Tem bardziej, że jak na złość, wśród sześciu nierozpoznanych, akurat były cztery młode panny, a tylko jeden starzec i jedno dziecko.

Pół nocy zeszło na objeżdżaniu szpitali, poczem pani Manecka mogła swej lokatorce zakomunikować wieść, częściowo radosną, że wśród

ofiary wypadków Lili niema, ale częściowo smutną, że Lili niema... wogóle...

Prawdopodobieństwo porwania zarysowywało się coraz wyraźniej...

Nazajutrz z rana przybył rzeczywiście przysłany przez komisarjat policjant, odebrał dokładny rysopis Lili i zabrał nawet jedną z fotografii, którą udało się znaleźć w jej torebce, przedstawiającą ją w całości.

Policjant zabrał wszystko i wyszedł, bynajmniej wszakże nie uspokajając tem nieszczęsnej matki, niemal odchodzącej od zmysłów.

Tymczasem wiadomość o zaginięciu Lili dotarła do gazet. Już nazajutrz pisma wieczorowe podały wiadomość o zaginięciu Lili, budząc ogromne zainteresowanie na mieście.

To spotęgowało tragedję pani Rymkiewiczowej, bo nieszczęsna matka była teraz oblegana przez dziennikarzy, robiących z nią wywiady i wypytujących niekiedy o bardzo niemiłe szczegóły.

Było to o tyle przykrzejsze, że wypytywali też o ojca zaginionej, a przecież trudno im było opowiadać, kim był naprawdę i jak umarł.

Trzeba więc było mówić im z wielką ostrożnością rzeczy zmyślane.

Pani Rymkiewiczowa drżała na samą myśl, że może który z dziennikarzy dotrze do całej prawdy i wtedy Lili będzie skompromitowana; nie będzie mogła już marzyć o jakiej solidnej przyszłości.

Czytajcie
Nowego Sportowca
Cena 10 groszy

Druuga partja dziennikarzy oblegała panią Barską, właścicielkę magazynu mód, która była z tego częściowo zadowolona, bo miała przynajmniej poniekąd bezpłatną reklamę.

Mnóstwo pań zgłaszało się tego dnia, aby ją wypytować o szczegóły, a ona umiejętnie wykonywała to, aby klientkom pokazywać kuszące modele i mówić niejedno kupno, na któreby może nie poszły, gdyby były mniej zaafierowane.

Pani Barska była więc w gruncie rzeczy zadowolona z tego obrotu sprawy. Mówiła sobie:

— Gdyby ta Lili więcej nie pokazywała mi się na oczy, straciłabym, co prawda, zadatek, jaki jej dałam w postaci pensji miesięcznej, ale już to sobie odbilam w ciągu dzisiejszego dnia.

Wypadek ten wkrótce wywołał wielką trwożę również w... Borowicach...

Jakże zdążył już tam dotrzeć? W bardzo prosty sposób...

Pani Manecka, szukając sposobów odnalezienia Lili, wpadła na pomysł ogłoszenia przez radio o zaginięciu, prosząc wszystkich ludzi dobrej woli, aby zechcieli dopomóc w odnalezieniu zaginionej w imieniu jej sparaliżowanej matki, dla której Lili była jedyną żywicielką.

Ponieważ prośba ta była nadana na wszystkie rozgłośnie polskie, bo przecież domniemani porywacze mogli Lili wywieźć na prowincję, usłyszała więc tę wieść również Irena hrabina Wilnicka w Borowicach.

Struchlała. Uszom swym nie wierzyła... Drżała na myśl, że Jaś może się o tem dowiedzieć i wszystko rzucić, aby odszukać Lili. Domyslała się również, że skoro ogłoszono o tem przez radio, więc, zapewne, prasa tem się też zainteresowała i Jaś będzie to mógł przeczytać w najbliższej gazecie. Postanowiła się starać, aby przez najbliższe dni żadna gazeta nie wpadła mu do ręki.

Jakie zaś były naprawdę losy Lili?
Dalszy ciąg jutro

Na froncie pomocy ofiarom gradobicia

W miesiącach letnich szereg gmin wojew. białostockiego nawiedziła klęska gradobicia. M. in. najczęściej ucierpiał sąsiadujące ze sobą gminy pow. sokólskiego i grodzieńskiego.

O klęskach gradobicia w pow. grodzieńskim w swoim czasie pisaliśmy obszernie.

Jeśli chodzi o sąsiedni powiat sokólski, to został on nawiedzony burzą gradową dwukrotnie, która poczyniła olbrzymie szkody w zasiewach ozimych i jarnych, a także wiele budynków gospodarczych zostało przez burzę zrujnowanych. Straty wynoszą około 500 tysięcy złotych. Dotknięte klęską zostały trzy gminy, a mianowicie: Dąbrowa, Suchowola i Nowy-Dwór.

W gminach tych miejscowość rolnicy zostali doszczętnie pozbawieni tegorocznych zbiorów. Ludność pozostaje w skrajnej nędzy, gdyż nie tylko brak chleba i ziarna na zasiew, ale

i inwentarza niema czem przeżywić. Rolnikom dotkniętym klęską chce przyjść z pomocą całe społeczeństwo powiatu. W tym celu został powołany do życia pod przewodnictwem miejscowego starosty Powiatowy

Komitet Pomocy Ofiarom Klęski Gradobicia.

Również spieszy z pomocą społeczeństwo m. Białegostoku, gdzie również w dniu wczorajszym został zorganizowany oddolny komitet.

Zjazd delegatów Kół Gospodyń Wiejskich

W ramach uroczystości rolniczych w Grodnie, w dniu 21 bm. w sali Wydziału Powiatowego odbył się zjazd delegatów Kół Gospodyń Wiejskich z terenu pow. Grodzieńskiego.

W zjeździe udział wzięły delegatki wszystkich ośrodków K. G. W. oraz instr. Centralnego Zarządu K. G. W. z Warszawy p. Poniatowska, prez. P. C. K. p. Nostitz-Jackowska, wicedyrektor Izby Rolniczej p. Puławski, prez. Powiatowego Zw. Rolniczego poseł Martynowski, ref. Przybylski, instr.

K. G. W. p. Andrukiewiczówna i in.

W obradach przewodniczyła p. Zielińska z Byliczyc.

Po ogłoszeniu sprawozdania z działalności K.G.W. przez p. instr. Andrukiewiczównę — rozpoczęły się obrady, które miały charakter organizacyjny fachowy. Następnie rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której głos zabierały delegatki Kół.

Popierajcie L.O.P.P.

Przed Tygodniem Białego Krzyża

W dniu 23 bm. o godz. 18 ej w sali Rady Miejskiej odbędzie się organizacyjne zebranie rozszerzonego Komitetu „Tygodnia Białego Krzyża”.

Zamknięcie granicy litewskiej

W wyniku odbytych konferencji granicę polsko-litewską dla ruchu rolnego onegdaj zamknięto. Wznowienie małego ruchu granicznego nastąpi na wiosnę.

Kompetencje straży kolejowej

W celu skutecznego zwalczania wszelkiego rodzaju przestępstw kolejowych funkcjonariusze straży kolejowej zostali upoważnieni do ścigania złodziei i pasażerów jadących na gapę poza obrebnem kolei, zatrzymywanie ich i doprowadzanie do posterunków policji.

gom pp. Grzegorzewskiego i Zielińskiego na polu ich sztabdarowej pracy dla dobra PCK, plk. Henoch dokonał dekoracji krzyżami.

Następnie zabrał głos prezes okręgu p. Zabłocki, który w słowach swych stwierdził, że Oddział Grodzieński P. C. K. w swjej działalności przoduje w województwie Białostockiem.

Skości wygłoszono jeszcze kilka przemówień m. in. o powstaniu i rozwoju C. K. i o jego rozwoju w Polsce.

Uroczystość zakończyła się herbatką w salach P.C.K. w której wzięli udział goście i wykładowcy.

Kradzież biżuterji

Z mieszkania Porzezińskiej Kazimierzy przy ul. Jerolimskiej 34 nieznani sprawcy skradli biżuterję, wartości 300 zł.

Restauracja „ROYAL”

ul. Horodniczańska 20 Tel. 380

Występy fenomenalnego zespołu WYGŁĘDOWSKICH na czele świetna orkiestra jazz'owa pod kier. Berezowskiego i Aronsena. W czasie smacznych obiadów przygrywa od 14—16. Dancing od godz. 20.30 przy produkcjach artystycznych. Ceny niskie. Kuchnia pod fachowym kierownictwem. W niedzielę i święta five o'clocki o godz. 19-tej.

PEWNOŚĆ I GWARANCJĘ dla wkładów oszczędnościowych znajdziesz w KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI Powiatu Grodzieńskiego

Dźwiękowiec **Apollo** Dominikańska 26

Wstęp od 40 gr.



DZIS!
Nowa „Pasada Miłości”! Najnowszy, przepiękny przebój filmowy o nadzwyczaj oryginalnej treści, obfituje w szereg zabawnych i kapitalnych pomysłów p. t.

„Sobowótór Królewski”

Muzyka! Bajeczna wystawa! Niebywały efekt tańca VIENNESE na lustrzel

Nadprogram: Aktualja i piękne dodatki.

Kiedy przyłączy się Grodno

W związku z prześladowaniem ludności polskiej zamieszkałej w Czechosłowacji, szereg miast polskich powzięło rezolucje wypowiedziane się przeciwko represjom stosowanym względem Polaków, z zapewnieniem, że Polacy zamieszkali na terytorjum Wolnej Ojczyzny są gotowi zawsze nieść pomoc

swym braciom na emigracji. Ostatnie taką rezolucję powziął nawet Kostopol, miasto o kilkunastu tysiącach ludności, a Grodno jakoś się nie spieszy przyłączyć do wspólnej akcji. Czy naprawdę i te rodaków zamieszkałych w Czechach jest nam obojętne?

Przerwany strajk w Białymstoku

Nieco inaczej niż w Grodnie zlikwidowano zataig w przemysł wóklenniczym w Białymstoku, który objął 6000 robotników. Tam w dniu wczorajszym robotnicy przystąpili do pracy,

zaś kwestje sporne postanowili oddać dla rozstrzygnięcia komisji polubownej, a komisji arbitrażowej w drugiej instancji. Decezyja komisji ma być obowiązująca dla obu stron.

Awantury umysłowo-chorego w kościele

W niedzielę w godzinach porannych do kościoła Farnego wtargnął umysłowo-chory Meroz Michał, mieszkaniec wsi Rusoła-Ogrodniki, który przy pomocy bagnetu przedziurawił konewki od mleka, przyniesione do kościoła przez mleczarki.

Moroza policja zatrzymała i oddała pod dozór rodziców. Powyższy smutny wypadek świadczy aż nazbyt dobitnie, że chorzy umysłowo pozbawieni są na naszym terenie należytej opieki.

Ofiara rozprawy nożowej

Do Szpitala Miejskiego w Grodnie przywieziono m ca wsi Łebno Wacława Kupca z oznakami ran ciętych głowy i rąk. Ranny pomimo badania przez policję nie zapodał sprawcy.

Wybryk Bronka Tarasewicza

Ostawiony Broniek Tarasewicz zam. przy ul. Prochowej 11 znów popadł w kolizję z prawem. Znieważył mianowicie występującego służbowo posterunkowego Deniszyna.

Nocny dyżur apteki:

Dziś: Apteka Farna, Plac Batorego, 8. Tel. 297.

Szkolne fartuchy, kurtki, sweterki, gimnastyczne spodenki.

Najnowsze higieniczne kołnierzyki wojskowe.

Kołdry watowane i na puchu.

SKARPETKI I POŃCZOCHY w dużym wyborze poleca f-ma

HERKULES

Dominikańska 31

Ze sportu

Rozegrany rewanżowy mecz piłkarski między WKS Śmigłym z Wilna, a reprezentacją Grodna zakończył się zwycięstwem wilnian w stosunku 3:1. Honorową bramkę dla Grodna zdobył Adamczyk II.

Uwaga!

Atrakcyjne występy kabaretowe na czele z słynną śpiewaczką **Próchniewską** i utalentowaną tancerką **Popielawską i in.**

RESTAURACJI

EUROPA

Dancing towarzyski

Wstęp bezpłatny
Orkiestra powiększona
Kuchnia wyśmienita i tania,
dania barowe od 30 gr.
Dyrekcja.

„ORBIS”

Księgarnia „OGNISKO”
ul. Dominikańska 13
tel. 106

Bilety kolejowe
Informacje!

Kupujcie wyroby krajowe!

MIĘSO I WĘDLINY

pierwszej jakości poleca

HENRYK LIK

w nowo otwartym sklepie przy ul. BRYGID ZKIEJ 12

Kino Dźwiękowe
Brygidzka 2

„LUX”

Początek seansów
12, 2, 4, 6, 8 i 10

DZIS!

Wstęp od 25 gr.

NIBYWAŁA OKAZJA!!!

Nikt nie pożałuje gdy zobaczy najpiękniejszą rewję światła

W naturalnych kolorach

„GOIAZDY BRODOWAYU”

W nadprogramie: aktualności.

Dźwiękowe-Kino **Polonja**
Pocztowa 4

Wstęp 25 gr.

DZIS!

Na ogólne żądanie nie potrzebująca reklamy sowiecka komedia muzyczna p. t.

Świat się śmieje

Celem dania możności masowego oglądania ceny czasowo niższe
Balkon 25 gr.—Parter 40 gr.

Annonsujemy:

„Czerwony Sułtan”
(Abdul Hamid)

Początek seansów 6—8—10

Kino „PALACE”
Orzeszkowej 14

Wstęp od 25 gr.

DZIS!

Wielki podwójny program!!!

Czarny kot i Poskromiciel

Nadprogram:
Aktualja oraz dodatek.